
Formandens beretning ved generalforsamlingen den 22/9‐ 2011 
 

Velkomst. 

 

Mindes dem som ikke er her mere. 

 

DJ:   

Naturfond bliver årligt tilført ca. 1,2 mill kr. idet hvert ordinært medlem af DJ deltager med 20 kr. 

fra kontingentet. Det blev besluttet på repræsentantskabsmødet at alle medlemskaber fremover 

skal deltage med 20 kr. 95.000 vil derfor fremover indbetale ca. 1,9 mill. kr. 

Det er helt naturligt at alle deltager idet Naturfonden støtter jagtsagen og derved vores interesser. 

Pengene skal støtte projekter som f.eks. undersøgelse af hvor stor en del af duerne der yngler hen 

over efteråret, med 800.000 kr. 

Agerhøne og hareprojekt støttes med 500.000 kr.  

Det er fondens mål at der i løbet af få år at indsamle 5‐6 mill. kr. 

Der er 170.000 jagttegnløsere i Danmark og kun 95.000 er medlem af DJ. 

 

JKF:   

  En årets første opgaver blev at aflevere høringssvar til Natura 2000. 

  Der var egentligt ikke lagt op til begrænsninger i jagtmulighederne. 

  Derfor var svarene holdt i en positiv tone med konstruktive forslag til bevaring af 

  især kystnære naturområder.  

  Olieberedskabet et er nu realitet og blev oprettet her i Dalmosehallen i foråret. 

  Der var mødt ca. 40 medlemmer frem fra de forskellige jagtforeninger i Slagelse. 

  Vores forening stiller for tiden med 10 reguleringsjægere. 

  Reguleringsjagter; 

  Der er indgået en ny aftale med Slagelse Kommune om rågereguleringen. 

  Tidligere var aftalen 1‐årig men for fremtiden gælder den for 5 år. Det betyder at det 

  nu er op til formanden for JKF at sørge for at Kommunen får ansøgt om 

  rågereguleringen rettidigt. Som noget nyt indeholder aftalen også at det er JKF som 

  står indenfor de jægere som skal regulere og derfor skal vi ikke mere oplyse navne og 

  CPR‐numre. 

  I år er der indgået aftale på Annebjerggård i Skælskør om regulering af vildt. Her er 

  det meningen at vores nyjægere skal få glæde af jagten på tværs af jagtforeningerne. 

  Der vil også fremover blive arbejdet på opsnuse kommunalt ejet  arealer som kan 

  have vores interesse som reguleringsområder. 

   

   



Hashøj:   

Rømø turen blev igen en succes både socialt og kulinarisk. 

 

Hornblæserne har året igennem været samlet i Vemmelev og har igen som hold været til 

duelighedsprøve og der blev til blæst guldmedalje. 

Bent Nielsen har solo ligeledes blæst guldmedalje. 

 

Ravnebækskoven og området omkring danner rammerne for hundetræning og nyjægerjagterne. 

Hundetræning er et stort aktiv for foreningen og har igen haft rigtig mange deltagere på de tre 

hold. 

Der har igen i år været yderst kompetente trænere på og alle os der deltog, har haft nogle 

hyggelige og lærerige aftener sammen. 

Nye jægeres jagter i Ravnebækskoven har ikke det helt store udbytte ej heller det store 

deltagerantal.  

Men det vigtigste er også at nyjægerne får indsigt i hvordan jagt tilrettelægges og udøves. 

Tak til Martin og Bjarne for deres arbejde med at gøre rammerne ekstra gode ved at så 

fodermarker og ved at fodre for vildtet. 

 

Driftsaftalen med Slagelse Kommune er igen forlænget så vi også fastholder disse tilbud fremover. 

 

 

Fasanjagten på Kragerupgaard var igen en sikker succes og var allerede udsolgt i det tidlige efterår. 

 

 

Jægermiddagen blev afholdt i Sørbymagle Forsamlingshus hvor festudvalget og madlavningsholdet 

sammen med Maiken havde sammensat en forrygende aften. 

Der var 77 feststemte deltager som fik fantastisk mad, en aften i festligt lag med musik og dans 

lotteri og fine præmier. 

Så husk at sætte kryds i kalenderen den 10 marts næste år. 

 

Fastelavns‐præmieskydningerne foregår med god tilslutning og det er nogle hyggelige dage hvor 

mulighederne for at kappes lidt eller meget med vennerne og få afgjort om det er de gamle eller 

de unge der render med præmierne. 

Tak til sponsorerne for de fine gevinster. 

 

Klubaftenen med kåringen af året buk foregik for første gang i Spejdervænget 2 her i Dalmose og 

man må sige at det gik rigtigt fint. Der var ca 35 medlemmer som deltog og vi fandt ud af, der 

kunne vi være. Året buk blev nedlagt af Martin Petersen. For første gang trak vi lod i bukkelotteriet 

om en bukkejagt på Valdemarskilde og ud kom nummer 01 som Simon Larsen havde købt. Han 

skød i øvrigt en ulige seksender har vi hørt. 



Tak til enhver som deltog i lotteriet. 

 

Revirvandringen foregik i sommer på Valdemarskilde hvor 19 medlemmer mødes en flot 

sommeraften. Vi blev modtaget på græsset ved jagtstuen af Steen og Henrik som passer jagten, 

og derefter sat på jagtvognen og transporteret rundt på reviret. 

Vi så deres vildtstriber med klippet og langt græs samt mere traditionelt majs areal. 

Krebse‐ og karpesøer 

Skoven er imponerende, og består at rigtig mange afdelinger med ca 140 år gamle bøg og eg 

afvekslende med nyplantninger og områder med selvforyngelse.  

De fleste skydestiger i skoven er udført således at sidekomforten er i top. Der blev taget billeder 

og målt på dem. 

Vildt blev der også set både lidt råvildt og så også dåvildt. 

Aftenen sluttede i jagtstuen med snak og spørgsmål. 

 

Til sidst tak til bestyrelsen for godt samarbejde og tak for jeres imødekommenhed og 

hjælpsomhed i mit første år som formand. 

 


